

LAUSUNTO  
31.3.2022

Opetus- ja kulttuuriministeriö  
[kirjaamo@minedu.fi](mailto:kirjaamo@minedu.fi)

00023 Valtioneuvosto

Viite: Opetus- ja kulttuuriministeriön lausuntopyyntö 18.2.2022 VN/31772/2021, VN/31772/2021-SM-9

Seinäjoen ammattikorkeakoulun lausunto

**Sisäministeriön lausuntopyyntöön koskien hallituksen esitystä eduskunnalle laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta**

Sisäministeriössä on valmisteilla luonnos hallituksen esitykseksi ulkomaalaislain muutoksista, joilla laajennettaisiin pitkäaikaisen eli niin sanotun D-viisumin käyttöä uusiin kohderyhmiin. Pitkäaikaisen viisumin avulla nopeutettaisiin oleskeluluvan saaneiden maahantuloa. Ulkomaalaislakiin ehdotettujen muutosten myötä pitkäaikainen viisumi voitaisiin myöntää opiskelijoille, tutkijoille, sertifioidujen työnantajien työntekijöille, yritysten johtotehtävissä toimiville sekä edellä mainittujen perheenjäsenille. Pitkäaikainen viisumi voitaisiin myöntää maahantuloa varten myös ulkomailla oleskelevalle oleskeluluvan haltijalle, jos hän on menettänyt oleskelulupakorttinsa.

Tasavallan presidentti vahvisti 11.2.2022 lainmuutokset (121/2022), joiden myötä pitkäaikainen viisumi otetaan Suomessa käyttöön. Lainmuutokset tulevat voimaan 1.6.2022, mikä on otettu huomioon tätä hallituksen esitystä kirjoitettaessa. Lisäksi hallituksen esitykseen sisältyy ulkomaalaislain muutos, joka mahdollistaisi tilapäisen oleskeluluvan myöntämisen ulkoministeriön toimesta Suomeen saapuvien diplomaattiperheiden nuorille aina 20 ikävuoteen asti.

**SeAMK toteaa hallituksen luonnoksesta koskien ulkomaalaislain muuttamista seuraavaa:**

Hallituksen pyrkimys nopeuttaa oleskeluluvan saaneiden maahantuloa on erittäin kannatettava ja ehdotuksen mukainen kohderyhmän laajentaminen muun muassa opiskelijoihin ja tutkijoihin vaikuttaa korkeakoulujen kansainvälisen opiskelijamäärän ja asiantuntijamäärän kasvua edistävän suuntaiselta toimenpiteeltä.

Tässä yhteydessä SeAMK toteaa, että opiskelijoiden ja tutkijoiden maahantulon keskeisenä haasteena jatkossakin on oleskelulupaprosessin pitkäkestoisuus. Haitallisimmillaan oleskeluluvan saannin viive voi aiheuttaa opiskelijalla opiskelupaikan menetyksen ja heikentää oleellisesti tutkijoiden mahdollisuutta hyödyntää suomalaisten korkeakoulujen työmahdollisuuksia.

Jaakko Hallila  
Seinäjoen Ammattikorkeakoulu Oy  
rehtori, toimitusjohtaja